
男子 女子 男子 女子 男子 女子 男子 女子 男子 女子 男子 女子

617 266 604 277 604 277 612 256 613 297 617 263
13 -11 0 0 -8 21 -1 -41 -4 34 -3 12
529 252 530 263 530 263 536 248 533 286 551 254
-1 -11 0 0 -6 15 3 -38 -18 32 13 9
200 90 219 81 219 81 219 75 208 79 210 71
2.65 2.80 2.42 3.25 2.42 3.25 2.45 3.31 2.56 3.62 2.62 3.58

3科 4科 3科 4科 3科 4科 3科 4科 3科 4科 3科 4科
合格者平均 89.2 95.8 88.6 93.2 106.8 109.4 96.8 98.2 90.4 93.5 80.6 85.3
合格者最高点
合格者最低点
合格者平均 98 89.5 112.6 104.5 107.4 95.5 119.2 110.1 100.7 90.3 94.9 85.3
合格者最高点
合格者最低点
合格者平均 63 67.3 62.3 59.3 77.5 72.3 62.5 55 58.8 55.5 73.9 72.1
合格者最高点
合格者最低点
合格者平均 70.6 73.1 78.5 77.2 69.7 75.9
合格者最高点 92 94 92 92 92
合格者最低点 55 49 56 52 50

253.6 252.6 263.5 264.2 291.7 280.5 278.4 274.8 249.9 246.7 249.4 244.8
63.4% 63.2% 65.9% 66.1% 72.9% 70.1% 69.6% 68.7% 62.5% 61.7% 62.4% 61.2%

男子 女子 男子 女子 男子 女子 男子 女子 男子 女子 男子 女子
209 223 212 238 236 276 236 268 201 240 209 232
52.3% 55.8% 53.0% 59.5% 59.0% 69.0% 59.0% 67.0% 50.3% 60.0% 52.3% 58.0%

361
90.3%

254
63.5%

2023年

280

2023年

127
57

150
54

98
34

国語
150点

合格最低点(専願)
得点率

算数
150点

理科
100点

合格最高点
得点率

社会
100点

総点
400点

合格者平均
得点率

☆入試データ

募集人数
志願者数
前年との差
受験者数
前年との差
合格者数
実質倍率

☆教科別データ

50

89

61

150

2021年

2018年2019年2020年2021年

2018年2019年2020年

134 126

3237

60

100

76

150

122
56

145

2022年

2022年

124
52

150
54

92
33

合格最低点(併願)
得点率

※4教科型：理科・社会は100点満点を50点に換算して合計400点満点で合否判定。

67.8%
271 295 281

348
87.0%

280

90.3%
361

82.8%

84

81

84.3% 90.3%

255 256
73.8% 70.3% 63.8% 64.0%

280 280 280 280

331 337 361

30


