☆入試データ

	2023年		2022年		2021年		2020年		2019年		2018年	
	男子	女子										
募集人数	280		280		280		280		280		280	
志願者数	617	266	604	277	604	277	612	256	613	297	617	263
前年との差	13	-11	0	0	-8	21	-1	-41	-4	34	-3	12
受験者数	529	252	530	263	530	263	536	248	533	286	551	254
前年との差	-1	-11	0	0	-6	15	3	-38	-18	32	13	9
合格者数	200	90	219	81	219	81	219	75	208	79	210	71
実質倍率	2.65	2.80	2.42	3.25	2.42	3.25	2.45	3.31	2.56	3.62	2.62	3.58

☆教科別データ

		2023年		2022年		2021年		2020年		2019年		2018年	
		3科	4科										
国語 - 150点 -	合格者平均	89.2	95.8	88.6	93.2	106.8	109.4	96.8	98.2	90.4	93.5	80.6	85.3
	合格者最高点	127		124		134		126		122			
	合格者最低点	57		52		76		61		56			
算数 150点	合格者平均	98	89.5	112.6	104.5	107.4	95.5	119.2	110.1	100.7	90.3	94.9	85.3
	合格者最高点	150		150		150		150		145			
	合格者最低点	54		54		60		84		50			
理科 100点	合格者平均	63	67.3	62.3	59.3	77.5	72.3	62.5	55	58.8	55.5	73.9	72.1
	合格者最高点	98		92		100		81		89			
	合格者最低点	34		33		37		32		30			
社会 100点	合格者平均		70.6		73.1		78.5		77.2		69.7		75.9
	合格者最高点		92		94		92		92		92		
	合格者最低点		55		49		56		52		50		
総点 400点	合格者平均	253.6	252.6	263.5	264.2	291.7	280.5	278.4	274.8	249.9	246.7	249.4	244.8
	得点率	63.4%	63.2%	65.9%	66.1%	72.9%	70.1%	69.6%	68.7%	62.5%	61.7%	62.4%	61.2%
	合格最高点	361		348		361		331		337		361	
	得点率	90.3%		87.0%		90.3%		82.8%		84.3%		90.3%	

※4教科型:理科・社会は100点満点を50点に換算して合計400点満点で合否判定。

	男子	女子										
合格最低点(専願)	209	223	212	238	236	276	236	268	201	240	209	232
得点率	52.3%	55.8%	53.0%	59.5%	59.0%	69.0%	59.0%	67.0%	50.3%	60.0%	52.3%	58.0%
合格最低点(併願)	254		271		295		281		255		256	
得点率	63.5%		67.8%		73.8%		70.3%		63.8%		64.0%	